
Richiamato il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici); 

Richiamato il DPR 28 dicembre 2000, n. 445 (Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia 
di documentazione amministrativa); 

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 

IL DIRIGENTE 

 

DETERMINA 

 

1. di rettificare la DD n. 3107 del 19/03/2024 al punto 1 del determinato nel seguente modo: 

“di concedere l’accreditamento istituzionale in sanità alla struttura “GEOCHIM di ROSI S. & C. S.A.S.” (P. IVA 
01612200541) - ubicata in Viale G. Mancini n. 42/46, nel Comune di Gualdo Tadino (PG); giusto il parere dell’OTAR 
di cui alla DD n. 3056 del 18/03/2024 e di precisare che il parere positivo è relativo a nr. 1 Unità Operativa come di 
seguito elencato: 

1UO Laboratorio Analisi 

2. di confermare, per il resto, la DD n. 3107 del 19/03/2024; 

3. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Umbria; 

4. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 

 

Perugia, lì 23 aprile 2024  

 

Il dirigente  
DAVINA BOCO 

 ________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________ 
 

 

DIREZIONE REGIONALE SVILUPPO ECONOMICO, AGRICOLTURA, LAVORO, ISTRUZIONE, AGENDA DIGI-
TALE - SERVIZIO SISTEMA DI CONOSCENZA ED INNOVAZIONE, SERVIZI ALLA POPOLAZIONE ED AL TER-
RITORIO RURALE - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 24 aprile 2024, n. 4257. 

 

CSR per l’Umbria 2023-2027 - Intervento SRG06 “LEADER - Attuazione strategie di sviluppo locale” - Bando di 
evidenza pubblica per la FASE B dell’intervento LEADER - Approvazione definitiva delle Strategie di Sviluppo 
Locale e dei Piani di Azione.  

 

Omissis 

 

IL DIRIGENTE 

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto degli esiti definitivi dei procedimenti istruttori relativi alla FASE B di cui all’art. 20 del bando 
attuativo dell’intervento SRG06 “LEADER”, approvato con D.D n. 9944 del 25/09/2023 e s.m.i.; 

2. di approvare: 

— le Strategie di Sviluppo Locale con assegnazione di punteggio definitivo, come meglio in premessa esposto; 

— i Piani di Azione, comprensivi di idee progettuali di cooperazione e di budget indicativo, allegati al presente 
atto quale parte integrante e sostanziale; 

3. di assegnare le risorse a ciascun partenariato pubblico-privato, approvato con atto dirigenziale n. 12862 del 
01/12/2023, per l’attuazione delle Strategie di Sviluppo Locale 2023-2027, definite secondo i criteri indicati all’art. 9 
“Dotazione finanziaria” del bando attuativo della FASE B di Leader, come indicato di seguito indicato:

8-5-2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 22110



8-5-2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 22 111

4. di rinviare a successivo atto  

— l’approvazione del modello di convenzione che sarà sottoscritta con i GAL con l’indicazione dei compiti che 
gli stessi dovranno svolgere ai sensi dell’art. 33 lettere da a) a f) del Reg. (UE) n. 2021/1060 e degli ulteriori compiti 
che dovranno svolgere, che rientrano nella responsabilità dell’Autorità di Gestione regionale e dell’Organismo Paga-
tore; 

— l’approvazione dei Progetti cooperazione e della relativa dotazione finanziaria, nel momento in cui saranno 
trasmessi sotto forma di progetti esecutivi al Servizio regionale competente; 

— l’approvazione degli indicatori di output e di risultato relativi alle Azioni specifiche (A2) e alle azioni di coo-
perazione (A3), a seguito dell’acquisizione di ulteriori indirizzi in merito agli stessi e alla metodologia di calcolo, da 
parte degli organi nazionali competenti; 

— l’indicazione degli aiuti di stato relativi alle Azioni specifiche (A2) e alle azioni di cooperazione (A3), dei Piani 
di Azione, a seguito dell’acquisizione di ulteriori chiarimenti in merito agli stessi, da parte degli organi regionali e 
nazionali competenti; 

5. di stabilire: 

— che il Piano di Azione debba essere attivato, successivamente alla sottoscrizione della convenzione di cui al 
punto precedente, secondo quanto previsto da bando attuativo dell’intervento SRG06 (di cui alla D.D. 9944/23), e di 
quanto disposto da successivo manuale operativo, in fase di definizione; 

— che le spese relative al Sotto-intervento B “Animazione e gestione delle Strategie di Sviluppo Locale”, poiché le 
SSL selezionate sono state presentate da GAL operanti nella programmazione 2014-2022, saranno ammissibili a far 
data dalla comunicazione, al competente Ufficio regionale da parte di ciascun GAL, in ordine al completo utilizzo 
delle risorse assegnate per il periodo 2014-2022; 

— che le spese relative alle azioni specifiche di cooperazione “A3” cooperazione saranno ammissibili a far data 
dall’approvazione dei progetti esecutivi di cooperazione;  

6. di riservarsi di chiedere ai GAL di modificare i Piani di Azione al fine di recepire futuri chiarimenti, comunica-
zioni o nuovi indirizzi trasmessi dagli organi nazionali competenti; 

7. di comunicare quanto determinato con il presente atto ai partenariati pubblico privati di cui al punto 3; per gli 
adempimenti di propria competenza; 

8. di disporre la pubblicazione del presente atto per estratto, con esclusione degli allegati, nel Bollettino Ufficiale e 
nel canale Bandi del sito istituzionale della Regione Umbria.  

 

Perugia, lì 24 aprile 2024  

 

Il dirigente  
FRANCO GAROFALO 

�
����������	��� ��
� ����� �����������
����

����
������
��)	�&
����
$$($(*��

	

$)(�$�&
�
�����������	
����
�� �������� ������������

�
�(��7�&&
��
&�


�
)
�
���$(�

��)�$(�

�������������������
��������������
��

����

���������� �������������



)$�$���8�)$
	
��
	�
)($��

��������������������
��
�����

���������� �����������


)�	(�
$����
�)�(
�$��

�������������
�
�  ������������
��������
��������

�
��������

���������� ������������

��)	�&
����
$$($(*��
�
)(�(�$�&
�

�������������������
��	
������	�������

����

���������� �����������


